— 1 —

中纺联函〔2017〕106号

关于组织申报 2017 全国优秀纺织企业家

评选活动的通知

各有关单位：

为弘扬优秀企业家精神，搭建全国优秀纺织服装企业家的互

动、互助、推广平台，推动产业结构调整升级和科学健康、可持

续发展。经研究决定，于 8 月 18 日正式启动“2017 全国优秀纺

织企业家评选活动”，现将有关事项通知如下：

一、主办单位

中国纺织工业联合会

二、承办单位

中国纺织工业企业管理协会

中国纺织杂志社

三、协办单位

中国棉纺织行业协会、中国毛纺织行业协会、中国麻纺织行

http://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E6%A3%89%E7%BA%BA%E7%BB%87%E8%A1%8C%E4%B8%9A%E5%8D%8F%E4%BC%9A/1136886
http://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E6%AF%9B%E7%BA%BA%E7%BB%87%E8%A1%8C%E4%B8%9A%E5%8D%8F%E4%BC%9A/1135635

— 2 —

业协会、中国丝绸协会、中国化学纤维工业协会、中国印染行业

协会、中国针织工业协会、中国家用纺织品行业协会、中国长丝

织造协会、中国产业用纺织品行业协会、中国纺织机械协会、中

国服装协会、中国服装设计师协会、中国流行色协会、中国纺织

规划研究会、中国纺织勘察设计协会、中国纺织服装教育学会、

中国纺织职工思想政治工作研究会、中国纺织工程学会、中国国

际贸易促进委员会纺织行业分会、中国纺织经济研究中心、中国

纺织信息中心、纺织产品开发中心、中国纺织出版社、中国纺织

建设规划院、纺织之光科技教育基金会等。

四、参评范围

担任中国纺织服装企业的董事长、董事会（局）主席、首席

执行官、总裁、总经理等职务的企业领导人。

五、评选标准

◆参评候选人政治、文化素质高，社会评价突出，获得较高

社会荣誉；

◆经营管理能力：在企业战略决策、技术创新、管理创新、

资产管理、企业文化建设和团队建设等方面成绩明显；

◆经营管理绩效：候选人带领企业在企业规模实力、盈利能

力、市场开拓、国际化经营、资本运作等方面业绩突出；

◆企业社会责任：候选人带领企业在促进生态文明建设、资

源节约、环境保护、吸纳就业、员工权益、安全生产等方面的业

绩突出。

http://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E4%B8%9D%E7%BB%B8%E5%8D%8F%E4%BC%9A/1136997
http://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E5%8C%96%E5%AD%A6%E7%BA%A4%E7%BB%B4%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%8D%8F%E4%BC%9A/1137045
http://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E5%8D%B0%E6%9F%93%E8%A1%8C%E4%B8%9A%E5%8D%8F%E4%BC%9A/9421088
http://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E5%8D%B0%E6%9F%93%E8%A1%8C%E4%B8%9A%E5%8D%8F%E4%BC%9A/9421088
http://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E9%92%88%E7%BB%87%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%8D%8F%E4%BC%9A/1134855
http://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E7%94%A8%E7%BA%BA%E7%BB%87%E5%93%81%E8%A1%8C%E4%B8%9A%E5%8D%8F%E4%BC%9A/1137544
http://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E4%BA%A7%E4%B8%9A%E7%94%A8%E7%BA%BA%E7%BB%87%E5%93%81%E8%A1%8C%E4%B8%9A%E5%8D%8F%E4%BC%9A/1137960
http://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E7%BA%BA%E7%BB%87%E6%9C%BA%E6%A2%B0%E5%99%A8%E6%9D%90%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%8D%8F%E4%BC%9A/6989514
http://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E6%9C%8D%E8%A3%85%E5%8D%8F%E4%BC%9A/4412475
http://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E6%9C%8D%E8%A3%85%E5%8D%8F%E4%BC%9A/4412475
http://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E6%9C%8D%E8%A3%85%E8%AE%BE%E8%AE%A1%E5%B8%88%E5%8D%8F%E4%BC%9A/3668808
http://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E6%B5%81%E8%A1%8C%E8%89%B2%E5%8D%8F%E4%BC%9A/10168319
http://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E7%BA%BA%E7%BB%87%E8%A7%84%E5%88%92%E7%A0%94%E7%A9%B6%E4%BC%9A/6057923
http://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E7%BA%BA%E7%BB%87%E8%A7%84%E5%88%92%E7%A0%94%E7%A9%B6%E4%BC%9A/6057923
http://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E7%BA%BA%E7%BB%87%E5%8B%98%E5%AF%9F%E8%AE%BE%E8%AE%A1%E5%8D%8F%E4%BC%9A/1141216
http://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E7%BA%BA%E7%BB%87%E8%81%8C%E5%B7%A5%E6%80%9D%E6%83%B3%E6%94%BF%E6%B2%BB%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%A0%94%E7%A9%B6%E4%BC%9A/6059506
http://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E7%BA%BA%E7%BB%87%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E5%AD%A6%E4%BC%9A/2204328

— 3 —

六、评选奖项

年度全国优秀纺织企业家 20名；

年度全国优秀纺织企业家入围候选人 40名；

年度全国优秀纺织青年企业家 10名；

年度全国优秀纺织青年企业家入围候选人 20名；

获入围奖的企业家享有优先参选下一年度评选的权利。

七、其他

（一）本活动不收取任何费用，评选活动组织的宣传，参评

企业家可依据情况自愿参加。

（二）具体评选办法及推荐表见附件，也可直接到中国纺织

工 业 企 业 管 理 协 会 （ 中 国 纺 织 企 业 家 联 合 会 ） 官 网

（http://www.ctea-ctea.org.cn）下载。

（三）全国优秀纺织企业家评选办公室

地    址：北京市朝阳区东三环中路 16号京粮大厦四层

（100028）

联 系 人：白  晓  吴翰林  李  佳

联系电话：010-85229578/9758

手    机：13391966835（白）13811481576（吴）

18811561331（李）

传    真：010-85229551

电子邮箱：ctea_yxqyj@163.com

官方网站：www.ctea-ctea.org.cn

http://www.ctea-ctea.org.cn/

— 4 —

附件：1.2017全国优秀纺织企业家评选办法

（含青年企业家）

2.2017全国优秀纺织企业家评选推荐表

（含青年企业家）

中国纺织工业联合会办公室           2017 年 8月 21日印发

中国纺织工业联合会

2017年 8月 18日

— 5 —

附件 1：

2017 年度全国优秀纺织企业家评选办法

（含青年企业家 ）

一、评选原则

    活动将本着公平、公正、公开的原则，评选出本年度在企业

改革、创新发展、技术进步、产品开发、市场开拓、资本运作、

环境保护、履行社会责任等方面做出突出贡献，并产生较大行业

影响的优秀企业家。活动以“创新、绿色、协调、开发、共享”

五大发展理念为指导思想，挖掘在新常态下，企业经营稳定、效

益明显，并具有国际化特征的企业。

二、候选人条件

（一）候选人应具有良好的职业品质，突出的创业、创新实

践，科学先进的管理理念；

（二）候选人应具有良好的公众形象，在行业内有较强的知

名度和影响力；

（三）候选人所在企业拥有较好自主品牌，在跨地区跨国资

源配置方面、在节能减排方面有突出成绩，在履行社会责任方面

有突出贡献；

（四）候选人在任期间，所在企业未发生重大违法违纪等事

件的；

（五）候选人在企业担任主要领导职务连续 3年以上的。

（六）青年企业家候选人年龄要求为 45周岁以下。

— 6 —

三、 候选人推荐

（一）推荐方式

由各相关机构推荐申报，可联合推荐。推荐单位如下：

1.中国纺织工业联合会所属各专业协会；

2.各省市纺织行业协会及行业主管部门；

3.“纺织年度创新人物”组委会

（二）推荐申报时间

推荐申报时间：8月 18日--9月 15日。

四、评选程序

（一）初审

评选办公室收到申报材料后对推荐候选人的资格、推荐程序

和推荐评选表填报的完整性、合规性进行初审，网络投票时间：9

月 1日-9月 20日，9月 20日前产生初审名单。

（二）实地评审

评选办公室组织评审团到企业现场考察，考核候选人业绩材

料的真实性、准确性，并给出评审意见。实地评审时间：9月 25

日-10月 25日。

（三）复审

组织评审团结合申报材料和实地考察的结果，确定复审候选

人名单，并形成复审意见。复审时间：10月下旬

（四）终审

召开终审会，对进入复审的候选人进行终审。终审采用差额

— 7 —

评选，并经网上公示，确定年度全国优秀纺织企业家名单（含青

年企业家）。

终审时间：11月初,出终审名单，并网上公示。

（五）召开新闻发布会揭晓最终奖项。

— 8 —

附件 2：

2017 年度全国优秀纺织企业家评选推荐表

（含青年企业家）

姓  名 性  别 出生年月 籍  贯 民  族

政治面貌 最高学历 手  机 邮  箱

现任职务 何时任职 专业技术职称 所属行业（企业主营业务）

所在企业名称 通讯地址和邮编

联系人 联系人电话 传  真 邮  箱 企业性质

 2014 2015 2016

指标数据

总资产（万元）

营业收入（万元）

利润总额（万元）

净资产（万元）

上缴税金总额（万元）

职工人数（人）

— 9 —

管理费用（万元）

负债（万元）

海外营业收入（万元）

研发费用（万元）

申报指标属实。企业财务部门盖章：
企业负责人签字：

申报企业（公章）     年  月  日

候 选

人 业

绩 简

介

— 10 —

推荐单位联系人  联系电话

推荐单位意见:

 负责人签字：                 （公章）     年  月  日

◆推荐表填写说明：

1、申报单位请认真填写推荐评选表中各项内容，表中企业

经营及相关指标数据要确保准确，候选人业绩简介 1200字以内。

2、候选人业绩材料。业绩材料主要内容包括：

(1)候选人基本情况：包括政治素质、文化素质、职业经历、

社会评价等。

（2）经营管理能力：包括候选人在企业战略决策、技术创

新、管理创新、资产管理、企业文化建设和团队建设等方面的作

用和贡献。

（3）经营管理绩效：候选人带领企业在企业规模实力、盈

利能力、市场开拓、国际化经营、资本运作等方面的业绩情况。

（4）企业社会责任：候选人带领企业在促进生态文明建设、

资源节约、环境保护、吸纳就业、员工权益、安全生产等方面的

业绩情况。

— 11 —

3、候选人本人及候选人近三年所获市省部级以上荣誉证明

材料。

4、候选人免冠、正面彩色二寸近照 1张及电子版。

5、推荐函。由推荐单位出具，简要说明推荐理由,500 字以

内。

6、申报材料一式 2 份及电子版，请于 2017 年 9 月 15 日前

寄送至中国纺织工业联合会“全国优秀纺织企业家评选办公室”；

电子版可用光盘、U盘或以电子邮件方式报送。